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Dyskutowali o tym czym jest demokracja, jak ważne są prawa człowieka i obywatelska aktywność, słuchali
prelegentów, wyciągali wnioski, przedstawiali własne argumenty. Od kwietnia trwała akcja „Demokracja w Praktyce”
organizowana przez Urząd Marszałkowski, skierowana do uczniów zachodniopomorskich szkół. W piątek 5
października odbyło się spotkanie podsumowujące cykl.

Na widowni szczecińskiej Opery na Zamku zasiedli uczniowie zachodniopomorskich szkół i nauczyciele, którzy wzięli udział w
projekcie.

W wydarzenie uczestniczył marszałek Olgierd Geblewicz, który wziął udział w panelu dyskusyjnym i który w swoim wystąpieniu
przypominał, że demokracja i wolność to wartości, które nie są dane raz na zawsze - Nawet Unia Europejska nie jest dana raz
na zawsze. Jeszcze 4 lata temu nikt się nie spodziewał, że jakiś kraj będzie opuszczał wspólnotę. Nawet sami Brytyjczycy by o
tym nie pomyśleli – podkreślał marszałek. O. Geblewicz zwracał również uwagę, że demokracja to sztuka organizacji wspólnego
życia, w której ważna jest ochrona mniejszości – Dziś widzimy, że większość chce narzucić swoje zdanie, wpływać na to, jak
mamy myśleć, jak się ubierać i jak żyć. Marszałek przypomniał, że mimo wielu wad, nikt nie wymyślił lepszego systemu niż
demokracja.

Gośćmi specjalnymi spotkania byli Łukasz Kempara (Szef Biura Parlamentu Europejskiego we Wrocławiu) i Rafał Szyndlauer
(Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce). W panelu dyskusyjnym „Czym jest demokracja dla młodego pokolenia?”
zabrali głos także przedstawiciele młodzieży, Uniwersytetu Szczecińskiego, samorządu i Komisji Europejskiej w Polsce.

Podczas podsumowania cyklu spotkań „Demokracja w Praktyce” organizatorzy zwrócili uwagę na założenia cyklu, rezultaty i cele
związane z realizacją projektu w najbliższej przyszłości. Zaprezentowano najnowszą publikację Sekretariatu ds. Młodzieży –
scenariusze zajęć na temat demokracji przeznaczone dla uczniów szkół średnich.

Sekretariat ds. Młodzieży Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego realizował spotkania dla młodzieży
szkół średnich o tematyce obywatelskiej od kwietnia 2018 roku. W ramach cyklu Demokracja w Praktyce młodzi ludzie spotykali
się z Marszałkiem Województwa i inspirującymi osobami ze sfery publicznej oraz brali udział w warsztatach „Konstytucja w moim
życiu”. W spotkaniach uczestniczyli uczniowie ze Szczecina, Choszczna, Kalisza Pomorskiego, Reska, Stargardu.
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